

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:1665)

截至2022年9月30日止九個月

未經審核第三季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至2022年9月30日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至2021年9月30日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司Pentamaster Corporation Berhad的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至9月30日止九個月	2022年 (未經審核) 千令吉	2021年 (未經審核) 千令吉
收益	452,928	385,694
毛利	140,334	115,674
期內溢利	96,727	86,398
每股盈利 (仙)		
基本	4.06	3.60
攤薄	4.06	3.60

- 本集團收益為452.9百萬令吉，較去年同期增加17.4%。
- 期內溢利為約96.7百萬令吉，較去年同期增加約12.0%。
- 於2022年9月30日的現金及現金等價物為314.6百萬令吉，而於2021年12月31日則為350.0百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年9月30日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2022年9月30日 (未經審核) 千令吉	2021年9月30日 (未經審核) 千令吉	2022年9月30日 (未經審核) 千令吉	2021年9月30日 (未經審核) 千令吉
收益	155,595	140,084	452,928	385,694
已售商品成本	(106,813)	(97,651)	(312,594)	(270,020)
毛利	48,782	42,433	140,334	115,674
其他收入	5,197	1,602	15,305	14,182
行政開支	(19,688)	(8,162)	(49,468)	(29,948)
分銷成本	(2,516)	(3,746)	(7,784)	(9,488)
其他經營開支	(60)	(38)	(223)	(112)
經營溢利	31,715	32,089	98,164	90,308
融資成本	(19)	(23)	(60)	(70)
應佔聯營公司業績	(405)	(408)	(865)	(961)
除稅前溢利	31,291	31,658	97,239	89,277
稅項	1,150	(943)	(512)	(2,879)
期內溢利總額	32,441	30,715	96,727	86,398
其他全面收益, 包括重新分類調整 其後將重新分類至損益的項目:				
換算海外業務財務報表的匯兌(虧損)/收益, 扣除稅項	(29)	31	(55)	31
本公司擁有人應佔期內溢利及全面收益總額	32,412	30,746	96,672	86,429
本公司擁有人應佔每股盈(仙):				
— 基本	1.36	1.28	4.06	3.60
— 攤薄	1.36	1.28	4.06	3.60

截至2022年9月30日止三個月及九月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至2021年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於2022年9月30日

	於 2022年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2021年 12月31日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	114,476	99,745
租賃土地	35,356	35,465
商譽	4,495	4,495
無形資產	39,773	34,629
於聯營公司的權益	20,841	21,706
已付按金	-	28,225
遞延稅項資產	219	221
	<u>215,160</u>	<u>224,486</u>
流動資產		
存貨	140,012	72,006
貿易應收款項	242,932	164,043
其他應收款項、按金及預付款項	49,151	12,517
應收最終控股公司款項	48	20
應收同系附屬公司款項	1	17
衍生金融資產	-	1,246
其他投資	415	374
可收回稅款	2,160	412
現金及現金等價物	314,648	349,959
	<u>749,367</u>	<u>600,594</u>
總資產	<u><u>964,527</u></u>	<u><u>825,080</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表 (續)

於2022年9月30日

	於 2022年 9月30日 (未經審核) 千令吉	於 2021年 12月31日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	12,340	12,340
儲備	686,998	624,403
總權益	699,338	636,743
負債		
流動負債		
貿易應付款項	131,377	77,553
其他應付款項、應計費用及撥備	39,474	38,824
合約負債	68,368	64,152
衍生金融資產	19,061	-
銀行借款	2,248	2,565
稅項撥備	765	944
	261,293	184,038
非流動負債		
遞延稅收負債	3,896	4,299
	3,896	4,299
總負債	265,189	188,337
總權益及負債	964,527	825,080

於2022年9月30日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至2021年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至2022年9月30日止九個月

	股本	股份溢價	就股份 獎勵計劃 持有股份	股份獎勵 儲備	資本儲備	換算儲備	保留溢利	建議末期 股息	總權益
	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉	千令吉
於2022年1月1日（經審核）	12,340	80,650	(4,269)	2,266	44,477	56	475,457	25,766	636,743
期內溢利	-	-	-	-	-	-	96,727	-	96,727
其他全面收益	-	-	-	-	-	(55)	-	-	(55)
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	(55)	96,727	-	96,672
與擁有人的交易：									
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(12,883)	-	-	-	-	-	(12,883)
以權益結算的股份獎勵計劃開支	-	-	-	5,710	-	-	-	-	5,710
歸屬股份獎勵計劃的股份	-	-	6,820	(6,282)	-	-	(538)	-	-
已宣派的2021年末期股息	-	-	-	-	-	-	(1,138)	(25,766)	(26,904)
與擁有人的交易總額	-	-	(6,063)	(572)	-	-	(1,676)	(25,766)	(34,077)
於2022年9月30日（未經審核）	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(10,332)</u>	<u>1,694</u>	<u>44,477</u>	<u>1</u>	<u>570,508</u>	<u>-</u>	<u>699,338</u>
於2021年1月1日（經審核）	8,054	84,936	(5,849)	-	44,477	-	385,255	16,672	533,545
期內溢利	-	-	-	-	-	-	86,398	-	86,398
其他全面收益	-	-	-	-	-	31	-	-	31
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	31	86,398	-	86,429
與擁有人的交易：									
就股份獎勵計劃購買股份	-	-	(1,621)	-	-	-	-	-	(1,621)
以權益結算的股份獎勵計劃開支	-	-	-	3,331	-	-	-	-	3,331
歸屬股份獎勵計劃的股份	-	-	3,781	(3,331)	-	-	(450)	-	-
已宣派的2020年末期股息	-	-	-	-	-	-	(326)	(16,672)	(16,998)
根據資本化發行的發行股本	4,286	(4,286)	-	-	-	-	-	-	-
與擁有人的交易總額	4,286	(4,286)	2,160	-	-	-	(776)	(16,672)	(15,288)
於2021年9月30日（未經審核）	<u>12,340</u>	<u>80,650</u>	<u>(3,689)</u>	<u>-</u>	<u>44,477</u>	<u>31</u>	<u>470,877</u>	<u>-</u>	<u>604,686</u>

截至2022年9月30日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至2021年12月31日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至2022年9月30日止九個月

	截至 2022 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2021 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	97,239	89,277
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	2,329	2,448
租賃土地攤銷	109	109
貿易應收款項的預期信貸虧損（「預期信 貸虧損」）撥備	(306)	(281)
撥回遞延收入	-	(1,733)
物業、廠房及設備折舊	3,583	2,886
利息開支	60	70
銀行利息收入	(3,329)	(3,243)
出售物業、廠房及設備(收益)/虧損	(58)	1,667
出售其他投資收益	(14)	(78)
其他投資公平值變動虧損	13	32
外匯遠期合約公平價值變動虧損	20,307	4,334
存貨撇減 — 添置	180	276
存貨撇減 — 撥回	(138)	(344)
應佔聯營公司業績	865	961
以權益結算的股份獎勵計劃開支	5,710	3,331
外匯未變現收益	(11,332)	(298)
	<hr/>	<hr/>
營運資金變動前經營溢利	115,218	99,414
存貨增加	(68,048)	(28,382)
貿易及其他應收款項增加	(80,108)	(39,035)
貿易及其他應付款項增加	56,721	19,623
合約負債增加	4,216	29,787
最終控股公司結餘變動淨額	(28)	-
同系附屬公司結餘變動淨額	16	7
	<hr/>	<hr/>
營運所得現金	27,987	81,414
已付利息	(60)	(70)
已付稅項	(3,076)	(2,163)
退回稅項	241	878
	<hr/>	<hr/>
經營活動產生的現金淨額	25,092	80,059

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至2022年9月30日止九個月

	截至 2022 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉	截至 2021 年 9 月 30 日止 九個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收銀行利息	3,329	3,243
處置物業，廠房和設備收益	58	-
購買無形資產	(7,473)	(4,031)
購買物業、廠房及設備	(18,314)	(7,852)
收購其他投資	(327)	(529)
出售其他投資所得款項	298	989
收購一間聯營公司的可轉換可贖回優先股	-	(15,000)
出售一間聯營公司權益的所得款項	-	66
投資活動所用的現金淨額	<u>(22,429)</u>	<u>(23,114)</u>
融資活動產生的現金流量		
已付本公司擁有人股息	(26,904)	(16,998)
就股份獎勵計劃購買股份	(12,883)	(1,621)
償還銀行借款	(317)	(307)
融資活動所用的現金淨額	<u>(40,104)</u>	<u>(18,926)</u>
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(37,441)	38,019
期初現金及現金等價物	349,959	300,280
外匯匯率變動的影響	2,130	(4,313)
期末現金及現金等價物	<u>314,648</u>	<u>333,986</u>

管理層討論及分析

本集團在2022年第三季度再創歷史新高的155.6百萬令吉季度收入。其2022年首9個月的收入達到452.9百萬令吉，在疫情持續引發的供應鏈限制和物流挑戰，以及動蕩的市場環境及其他宏觀經濟不確定性中表現出色，令人鼓舞。收入增長主要由以下報告分佈所貢獻：

- (i) 自動化測試設備（「自動化測試設備」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 廠房自動化解決方案（「廠房自動化解決方案」）：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至2022年9月30日止九個月與去年同期相比，各經營分部的表現，其中包括分部間的元素交易，分析如下：

截至2022年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備 千令吉	廠房自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	326,305	126,623			452,928
分部間收益	58,882	4,378	(63,260)	(i)	-
總收益	<u>385,187</u>	<u>131,001</u>			<u>452,928</u>
業績					
分部業績	75,155	25,357	(5,677)		94,835
利息收入	3,106	222	1		3,329
利息開支	(60)	-			(60)
應佔聯營公司業績	-	-	(865)		(865)
除稅前溢利	<u>78,201</u>	<u>25,579</u>			<u>97,239</u>
稅項	(861)	(53)	402		(512)
期內溢利	<u><u>77,340</u></u>	<u><u>25,526</u></u>			<u><u>96,727</u></u>

截至2021年9月30日止九個月的未經審核業績

	自動化測試 設備 千令吉	廠房自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	270,074	115,620			385,694
分部間收益	1,339	2,847	(4,186)	(i)	-
總收益	<u>271,413</u>	<u>118,467</u>			<u>385,694</u>
業績					
分部業績	72,942	17,220	(3,097)		87,065
利息收入	3,062	166	15		3,243
利息支出	(70)	-			(70)
應佔聯營公司業績	-	-	(961)		(961)
除稅前溢利	<u>75,934</u>	<u>17,386</u>			<u>89,277</u>
稅項	(3,270)	(12)	403		(2,879)
期內溢利	<u><u>72,664</u></u>	<u><u>17,374</u></u>			<u><u>86,398</u></u>

分部資料附註:

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

截至2022年9月30日九個月，本集團錄得收入452.9百萬令吉，較去年同期385.7百萬令吉，增幅為17.4%。本集團的收益由自動化測試設備及廠房自動化解決方案分部所貢獻，各自分別佔本集團期內收益的約72.0%及28.0%。

自動化測試設備分部

截至2022年9月30日止九個月，該分部的收入較去年同期增加113.8百萬令吉至385.2百萬令吉，增幅為41.9%。汽車分部對該分部市場的貢獻最大，其中期內約為55.2%，而去年同期為22.8%，表明自動化測試設備分部的汽車分部顯著增長超過100.0%。汽車領域這樣的穩健表現符合汽車電氣化的長期趨勢以及本集團及時利用這一趨勢的努力。在此背景下，本集團受益於其在高度定制的汽車測試解決方案中提供的廣泛解決方案，從前端到後端滿足全球汽車供應鏈製造商。

半導體和電光行業分別在期內為自動化測試設備分部貢獻了21.4%和20.1%。而來自電光行業的收入貢獻顯示出收縮跡象，另一方面，來自半導體行業的收入較2021年同期期內增長了19.9%。本集團持續見證大流行引發對其傳統半導體處理設備的需求，主要是受全球加速數字化轉型以及某些供應鏈彈性庫存管理趨勢所推動。

廠房自動化解決方案分部

與2022年第二季度相比，廠房自動化解決方案分部的收入在2022年第三季度增長了約28.8%，同樣地，與2021年相應季度相比，兩位數增長了14.7%。這使廠房自動化解決方案分部截至2022年9月30日止9個月的總收入達到131.0百萬令吉。而去年同期為118.5百萬令吉，整體增長10.6%。消費者和工業產品板塊繼續在廠房自動化解決方案分部板塊中領先，貢獻率為42.3%，其次是醫療器械板塊和光電板塊，各有貢獻分別約為32.5%和20.8%。值得注意的是，本集團醫療器械分部於期內的收入步伐強勁，主要是由於市場對本集團專有的 i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）解決方案需求增加。此外，本集團繼續見證其 i-ARMS 因製造商為了提高生產效率而獲得廣泛採用，在創建動態生產環境中提高可靠性，有效性和安全性，同時降低運營和停機成本。在此背景下，來自廠房自動化解決方案分部的收入預計將在當前疫情後的背景下工業自動化市場不斷擴大，隨著巨大的潛力和機遇而增長。

下表載列自動化測試設備分部及廠房自動化解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至9月30日止九個月	2022年 (未經審核)		2021年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
汽車	185,392	40.9	66,179	17.2
電光	91,736	20.3	184,346	47.8
半導體	70,041	15.5	59,445	15.4
消費者及工業產品	54,557	12.0	54,477	14.1
醫療儀器	51,202	11.3	21,247	5.5
	452,928	100.0	385,694	100.0

毛利率

本集團於第三季度及截至2022年9月30日止九個月的毛利率分別為31.4%及31.0%，而2021年的第三季度及去年同期的毛利率分別為30.3%及30.0%。本集團利潤率在2022年第三季度繼續改善，得益於汽車分部和醫療設備分部所取得更好的規模經濟，這些分部通常達到的毛利率較其他分部更高。這些收入更高的分部組合，在一定程度上緩解了因通脹壓力和人才短缺，導致材料價格上漲和勞動力成本上升，繼而持續的運營成本壓力。

其他收入

本集團的其他收入由去年同期錄得的14.2百萬令吉增至截至2022年9月30日止九個月錄得的15.3百萬令吉。於期內，本集團錄得約10.8百萬令吉的外匯收益，主要來自於本期末美元兌馬幣的升值。該外匯收益抵消了同期外幣遠期合約公允價值變動約20.3百萬令吉的損失（「衍生損失」），被記錄在本集團管理費用項下。實際上，這導致期內外匯淨虧損約9.5百萬令吉。本集團亦於期內產生的3.3百萬令吉的利息收入，計入為其的其他收入。

行政開支

本集團的行政開支由去年同期的29.9百萬令吉增加19.5百萬令吉至期內的49.5百萬令吉。主要由於以下因素所致：

- (i) 期內衍生品虧損為20.3百萬令吉，高於去年同期的衍生損失為4.3百萬令吉。此類衍生品損失應與記錄在其他收入項下大約10.8百萬令吉外匯收益一併作詮釋。作為本集團資金政策的一部分，為保障項目利潤，本集團自年初基於手頭的訂單簽訂了多份遠期合約，其中大部分合同從客戶收到的款項以美元計價。鑑於收到的訂單規模，本集團承對沖過程，以減輕任何對本集團的財務狀況不利影響的外匯風險。期內美元兌令吉造成的衍生損失源於本集團承諾的遠期合約。
- (ii) 由於加薪和根據其股票獎勵計劃增加僱員福利費用，以及績效激勵，期內行政人員成本增加3.5百萬令吉。

期內溢利

本集團截至2022年9月30日止九個月，淨利潤為96.7百萬令吉，較去年同期86.4百萬令吉淨利潤，增長了12.0%。同樣的，本集團於期內的EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為103.3百萬令吉，比去年同期的94.8百萬令吉，相當於增長了9.0%。基本每股盈利由去年同期的3.60仙上升至於期內的4.06仙。

前景

在截至2022年9月30日的九個月錄得兩位數的收入增長後，本集團對於以再創紀錄的業務年度增長結束財政年度感到樂觀。期內，除本集團光電分部外，其他所有行業領域見證了令人鼓舞的增長，對本集團的自動化測試設備分部和廠房自動化解決方案分部都做出了積極貢獻。特別是，除非有任何重大全球經濟形勢惡化和地緣政治風險，本集團發現汽車和醫療設備分部具有強勁的積極勢頭至明年。鑑於波動性和吸取過去的教訓，本集團認為其內部供應鏈戰略是必須的，這包括購買關鍵部件和長鉛材料項目，以使其項目交付順利進行，同時按計劃轉換手頭的訂單。

在汽車電氣化的快速增長和強化趨勢的支撐下，本集團的汽車板塊將在中短期內成為引領本集團有機業績和增長的主要戰略支柱。雖然有一些與本集團地域擴張相關的近期支出，這些運營成本的產生被認為是有必要的，以擴大集團在馬來西亞以外的足跡進一步進軍汽車市場，尤其是在當前的全球化背景下所趨勢。總體而言，業務可持續性仍然是基本原則之一，體現了本集團承諾實現長期穩健業務增長的運行，本集團將繼續專注於其戰略業務路線圖，該路線圖將逐步指導集團在未來取得強勁的業務表現。

刊發第三季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster.com.my)刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2022年11月3日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Chuah Choon Bin先生及Gan Pei Joo女士；非執行董事Leng Kean Yong先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及Sim Seng Loong@Tai Seng先生。